



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2016 года № 36

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 27 февраля 2014 года № 97

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 февраля 2014 года № 97 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета Государственному предприятию Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА» субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с выполнением пассажирских перевозок на местных авиационных линиях в 2014-2016 годах», следующие изменения:

в преамбуле слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы»;

в пункте 3 слова «Васильев В.Н.» заменить словами «Мингазов А.Ш.»;

в Порядке предоставления из окружного бюджета Государственному предприятию Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА» субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с выполнением пассажирских перевозок на местных авиационных линиях в 2014-2016 годах:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «за 2013 год» заменить словами «за 2013-2015 годы»;

в пункте 1.4 слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «на 2014-2022 годы»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидия предоставляется Получателю ежемесячно при условии осуществления регулярных круглогодичных пассажирских перевозок на местных авиационных линиях воздушными судами АН-24, АН-26, МИ-8, ДНС-6, а также АН-24, АН-26, в случае замены воздушного судна ДНС-6 на

воздушные суда АН-24, АН-26, в соответствии с утверждённым расписанием движения воздушных судов (далее - расписание));

в абзаце первом подпункта 1 пункта 2.2.1 после слов « ДНС-6» дополнить словами « , АН-24, АН-26»;

в пункте 2.3.1 слова «2013 год» заменить словами «2013-2015 годы»;

в подпункте 2 пункта 2.4 после слов « ДНС-6» дополнить словами « , АН-24, АН-26»;

в подпункте 2 пункта 2.6 слова «в случае, указанном в пункте 2.1 настоящего Порядка: » заменить словами «, АН-24, АН-26; »;

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Мингазов А.Ш.).

Председатель Правительства

Р.В. Копин